1 / 1

新型コロナウイルス感染症患者の発生および当院の対応

【第 6報】

令和 2年 12月 24日

12 月 14 日（月）から 22 日まで、入院患者 3 名、看護職員 3 名が新型コ

ロナウイルス陽性であることが確認されました。

これまで入院患者様 161 名、職員 410 名、計 571 名の PCR 検査を行い

ましたが、その後の感染拡大はありません。

現時点で、当院は以下のような対応を取らせていただいております。

＜入院診療について＞

新規入院は特別の場合を除き当面の間、停止させていただきます。

＜外来診療について＞

12月 16日（水）以降当面の間、対面診療は中止いたしますが、緊急性を要

する患者様、診察ご希望の患者様には対応いたします。

なお、処方薬希望の患者様に対しては、電話診療にて対応いたします。

 ☎ 024-534-6101までご連絡ください。

＜予定されている手術・検査について＞

12月 16日（水）以降、延期可能な手術・検査は延期とさせていただきます。

＜救急部門について＞

救急車の搬入は、当面の間受入を停止いたします。

当院かかりつけの患者様については診療いたします。

皆さまにはご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、新型コロナウイルス感染

の拡大防止に全力で取り組んでおりますので、何卒ご理解ご協力のほど宜しく

お願い申し上げます。

                       福島赤十字病院

院長 渡部 洋一